
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2015 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2015 

 
Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, RATIFICO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para Autorizar a contratação das empresas 
abaixo identificadas para a aquisição de material de expediente, conforme 
orçamentos e documentação anexa. 

 

Empresa: Tânia Basso Barboza – Ipiranga - ME – CNPJ – 04.453.092/0001-16 

Dotação: 
0101 Câmara Municipal 

 0103101012.002 Atividades do legislativo Municipal 
3.3.90.30.00 Material de consumo 

30.16.00 Material de expediente 

Valor Global: R$ 550,00 
Data: 12/02/2015 
 

MAICON VINÍCIUS DALAZOANA 
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga 

 

Qtde Descrição V. 
Un. 

V.Total Empresa 

3000 Folhas timbradas impressão colorida 
tamanho A4 

0,183 550,00 Tânia Basso Barboza – Ipiranga - 
ME 


